
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 26.01.2026 № 39 

       с. Ершичи  

Смоленской области 

 

О расторжении договора безвозмездного  

пользования земельным участком  

от 08.07.2019 № 06 и предоставлении  

земельного участка в собственность бесплатно 

Поладлы Фагану Эльданиз оглы 

 

На основании заявления Главы крестьянского фермерского хозяйства  

Поладлы Фагана Эльданиз оглы (ОГРНИП 319673300001695) о предоставлении в 

собственность земельного участка, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Смоленская область, Ершичский район, северная часть кадастрового 

квартала 67:09:0020103, вблизи д. Высокая Слобода, государственная собственность 

на который не разграничена, в соответствии с подпунктом 4 пункта 1, статьи 39.5 

Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» Смоленской области, выпиской ЕГРН на 

земельный участок Администрация муниципального образования «Ершичский 

муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Расторгнуть с 26.01.2026 договор безвозмездного пользования земельным  

участком от 08.07.2019 № 06, площадью 1068521 (Один миллион шестьдесят восемь 

тысяч пятьсот двадцать один) метров квадратных с кадастровым номером 

67:09:0020103:968, расположенным по адресу: Российская Федерация, Смоленская 

область, Ершичский район, северная часть кадастрового квартала 67:09:0020103, 

вблизи д. Высокая Слобода, категория земель – земли сельскохозяйственного 

назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства. 

2. Предоставить в собственность Поладлы Фагану Эльданиз оглы земельный 

участок площадью 1068521 (Один миллион шестьдесят восемь тысяч пятьсот 

двадцать один) метров квадратных с кадастровым номером 67:09:0020103:968, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Ершичский 

район, северная часть кадастрового квартала 67:09:0020103, вблизи д. Высокая 

Слобода, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное 

использование – для сельскохозяйственного производства. 



3. Вид ограничения (обременения) прав на земельный участок: - зона 67:00-

6.77 - Приграничная территория, на которой иностранные граждане, лица без 

гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве 

собственности земельными участками, тип зоны: пограничная зона. 

4. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области от 03.07.2019 № 234 «О 

предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование Поладлы Фагану 

Эльданиз оглы». 

5. Отделу экономики, управления муниципальным имуществом и сельского 

хозяйства осуществить передачу земельного участка, указанного в пункте 1 

настоящего постановления.  

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области                                                                                          М.В. Пядин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1экз: - в дело 

Исп. Н.А. Петрова 

Тел. 2-19-44 

_____________ 

Разослать: Отделу экономики, 

управления муниципальным 

имуществом и сельского хозяйства, 

заявителю  

 

 

 

Визы:      Н.А. Петрова           _________________ «_____» __________________ 

 

                Е.В. Телюкова         ________________ «______» __________________ 

 

 

 

 

 
 

 

 


